方式为从 2014 年 1 月开始每年 1 月和 11 月分别还款 500.00 万元至 2018 年 1 月归还最后一

笔本金。同时本公司与大连银行股份有限公司签订了编号为“DLQ四 201303270037B01”的

最高额抵押合同，以其所有的位于大连经济技术开发区盛兴路 35-1（面积为 36,982.63 平方

米）的房屋建筑物，以及位于大连金州新区先进装备制造园的土地（48,458.00 平方米）作

为抵押物，为本公司上述《固定资产借款合同》项下债务提供担保。

（2）2016 年 9 月，本公司与大连经济技术开发区鑫汇村镇银行股份有限公司（以下简

称“鑫汇村镇银行”）签订编号为鑫贷字 2016092210004 的流动资金借款合同。该合同项下的

大连华鹰玻璃股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注 第 34 页

贷款为担保贷款，担保方式为抵押。抵押物均为机器设备。

注释20．递延收益

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

与资产相关政府补助 746,125.00 850,000.00 242,276.73 1,353,848.27
技术改造补贴款以及

工业发展专项基金

合计 746,125.00 850,000.00 242,276.73 1,353,848.27

1. 与政府补助相关的递延收益

注释21．股本

股东名称 期初余额
本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

赵勇 250,000.00   250,000.00

赵梦 21,000,000.00   21,000,000.00

李军 3,750,000.00   3,750,000.00

合计 25,000,000.00   25,000,000.00

注释22．资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 2,411,121.62   2,411,121.62

合计 2,411,121.62   2,411,121.62

注释23．未分配利润

项   目 金  额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 -3,015,926.97 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 -3,015,926.97 —

加： 本期归属于母公司所有者的净利润 -1,067,504.28 —

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 -4,083,431.25

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

科技局补贴款 87,916.67  25,000.00  62,916.67 与资产相关

技术改造补贴 658,208.33  126,500.00  531,708.33 与资产相关

新兴产业发展

扶持资金
 850,000.00 90,776.73  759,223.27 与资产相关

合计 746,125.00 850,000.00 242,276.73  1,353,848.27

大连华鹰玻璃股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注 第 35 页

注释24．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本

项   目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 71,376,335.37 53,019,035.50 77,709,997.67 57,318,579.26

其他业务 50,000.00  58,791.61

合计 71,426,335.37 53,019,035.50 77,768,789.28   57,318,579.26

注释25．税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 387,875.93 465,624.28

教育费附加 166,232.56 199,553.27

地方教育费附加 110,821.71 133,035.53

房产税 862,356.48

土地使用税 159,900.00

印花税 15,592.92

合计 1,702,779.60 798,213.08

注释26．销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

办公费 77,814.00 117,199.75

运费 1,045,820.23 723,761.50

其他  305.69

合计 1,123,634.23 841,266.94